
"2010 - Ano del Bicentenario de la Revolución de Mayo"

0711.111
Seetté ed SPedgie7

Secretada de Promoción y Programas Sanitarios

Buenos Aires,	 a)6	 I 1°,9
VISTO la Licitación Pública Internacional N° FEAPS 4/2009, y;

CONSIDERANDO:

Que por el citado acto licitatorio se tramita adquisición de
medicamentos esenciales para el Plan Remediar - Proyecto PNUD ARG/09/005, en
adelante FEAPS.

Que mediante Disposición N° 06 de fecha 22 de junio de 2010 se
adjudicaron los lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23,
25, 27, 28 parcial, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,
49, 50 y 51 de la Licitación Pública Internacional de que se trata.

Que, mediante nota FEAPS 1530/2010, la Coordinación General del
Proyecto de Fortalecimiento de la Estrategia de Atención Primaria de la Salud,
recomienda la adjudicación de los lotes 14, 15, 26, 28 (parcial) y 48 (parcial), cuyas
ofertas mejor evaluadas se ubican por encima del costo inicialmente estimado en más
de un 20%, y ratifica la recomendación de declarar desiertos los lotes 24, 48
(parcial) y 53.

Que el Banco Interamericano de Desarrollo otorgó la no objeción a
la adjudicación de los lotes 14, 15, 26, 28 (parcial) y 48 (parcial) y a declarar
desiertos los lotes 24, 48 (parcial) y 53, mediante nota CAR N° 3132/2010.

Por ello,

EL DIRECTOR NACIONAL DEL PROYECTO
DE FORTALECIMIENTO DE LA ESTRATEGIA DE ATENCIÓN

PRIMARIA DE LA SALUD - PNUD ARG/09/005
DISPONE:

ARTICULO 1°: Adjudícase los lotes 14, 15, 26, 28 (parcial) y 48 (parcial) de la Lici

.11



ARTICULO 3°: Regístrese, notifíquese a los oferentes y archívese

AMO DIOSQUE
RETARIO DE PROMOCION

PROGRAMAS SANITARIOS
inistelio de <oled de lo Noción

L

"2010 - Ano del Bicentenario de la Revolución de Mayo"

Seesteb 99«,,,,
Secretaria de Promoción y Programas Sanitarios

..///
tación Pública Internacional N° FEAPS 4/2009, por los montos y cantidades que se
detallan en el Anexo I y que forma parte integrante de la presente.-

ARTICULO 2°: Declárase Desiertos los lotes 24, 48 (parcial) y 53.



DIOSQU
ETARIO DE PROMOCIÓN

PROGRAMAS SANITARIOS

¡pistado de Salud de lo Noción •

"2010 - Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo"

Sub afee 5Pad,
Secretaría de Promoción y Programas Sanitarios

ANEXO I

Lote
N°

Medicamento
Cantidades
a adquirir

Adjudicatario
Total

en U$S
sin IVA

Preciorecio
Total

en U$S
IVA

incluido

14
DEXAMETASONA Frasco

ampolla 4 mg ml
584.230

Laboratorios Fabra
SA.

356.380,30 431.220,16

15
DIFENHIDRAMINA Jarabe

12,5 mg / 5m1
229.635 Klonal S.R.L. 176.818,95 213.950,93

26
HIDROCLOROTIAZIDA

Tableta o comprimido ranurado
25 mg

6.811.920
Laboratorios Bagó

SA.
204.357,60 247.272,70

28

HIERRO (SULFATO O
FUMARATO FERROSO) +

ÁCIDO EÓLICO Comprimido
o capsula con 60 a 130 mg de

hierro elemental (como sulfato o
fumarato) + acido folico 400 a

1200 microgramos

7.040.400
Laboratorios

Federales Argentinos
S.A.

823.726,80 996.709,43

48

POLIVITAMÍNICO Solución
vitamina a de 3000 a 5000 UI,

vitamina c de 50 a 80 mg,
vitamina d de 400 a 1000 UI,
con o sin minerales, con o sin
oligoelementos cada 0,6 ml

420.000 Klonal S.R.L. 709.800,00 858.858,00


	Page 1
	Page 2
	Page 3

